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GAZA 2023

1.1 Beskriv organisationen i termer av 
associa tionsform, verksamhetsområden 
och geografisk täckning Biståndsorganisa-
tionen Islamic Relief Sverige (IR Sverige) är 
en ideell förening. 
Vi är en av 16 partnerorganisationer till Islamic 
Relief Worldwide (IRW). IRW har verksamhet i 
över 35 länder världen över. Islamic Relief Sverige 
(IR Sverige) bedriver verksamhet i ett 20-tal av 
dessa länder med fokus på Mellanöstern, Afrika 
och Sydasien. Vi arbetar med humanitära insatser 
och utvecklingsinsatser. Sedan 2015 har IR Sverige 
genomför insatser i Sverige. Vi ger akut stöd till 
marginaliserade grupper runt om i landet med sär-
skilt fokus på storstäderna. I samverkan med andra 
civilsamhällesorganisationer genomför vi långsiktiga 
insatser för att främja etablering av nyanlända och 
asylsökande personer i storstadsregionerna. 

1.2 Redogör för rapporteringens avgränsningar 
med beaktande av t.ex. verksamhetsområde 
och geografi 
Denna effektrapport täcker våra internationella in-
satser, både humanitära och utvecklingsinsatser, vår 
verksamhet för marginaliserade grupper i Sverige, 
våra insatser kopplade till insamlingsavdelningen 
och våra påverkansinsatser. 

1.3 Redogör för tidsperioden som  
rapporteringen gäller 
Effektrapporten redogör för IR Sveriges insatser 
under 2023. 

1AVGRÄNSNINGAR

Islamic Relief Sverige  
Effektrapport 2023
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2 BESKRIV ER FÖRÄNDRINGSTEORI

2.1 Beskriv problemet ni adresserar  
och för vilken/vilka målgrupp(er) 
Under 2023 fortsatte konflikter, klimatföränd-
ringar och krig att skapa stora humanitära behov 
runt om i världen. I synnerhet hade konflikten i 
Gaza och Ukraina en betydande inverkan på den 
globala ekonomin och mattillgången, vilket ledde 
till ökade humanitära kriser. IR Sverige har fortsatt 
sitt arbete med att stötta samhällen och människor 
som drabbats av dessa humanitära utmaningar. IR 
Sverige arbetar i första hand med humanitära och 
utvecklingsprogram. Våra humanitära insatser stöt-
tar människor och samhällen som drabbats av kriser, 
konflikter och naturkatastrofer. I våra utvecklings-
projekt arbetar vi med rättighetsbaserade insatser 
med mål att säkerställa att människor har tillgång till 
och kan utöva sina grundläggande rättigheter. Våra 
utvecklingsprojekt fokuserar specifikt på kvinnor, 
barn, minoriteter och personer med funktionsned-
sättningar.

FÖRÄNDRINGSTEORI FÖR ISLAMIC RELIEFS 
VERKSAMHET I SVERIGE 
IR Sveriges nationella avdelning har under 2023 vi-
dareutvecklat sitt arbeta med marginaliserade grup-
per i Sverige för att kunna möta de ökade behoven. 
I vår verksamhet möter vi asylsökande, nyanlända, 
kvotflyktingar, hemlösa, bostadslösa, pensionärer 
samt ekonomiskt utsatta familjer och individer. Vårt 
mål är att stötta grupperna med akut stöd men även 
bistå i etableringsprocessen genom att erbjuda sam-
hällsinformation, juridisk rådgivning och samtal. I vår 
verksamhet ser vi en ökning av antal personer som 
drabbats av arbetslöshet och social utsatthet. Den 
fortsätt höga ekonomiska inflationen med stigande 
matpriser och levnadskostnader påverkar allt fler 
barnfamiljer som får svårt att få ekonomin att gå 
ihop och är i behov av akut stöd. Därför har vi in-
tensifierat vårt strategiska arbete för att stötta per-

soner och familjer som påverkas negativt av dessa 
ekonomiska utmaningar. Under året har vi fortsatt 
vårt samarbete med civilsamhällsorganisationer för 
att möta de växande behoven. 

2.2 Redogör för vilken typ av resurser ni  
använder för att nå tänkta effekter 
ISLAMIC RELIEFS INTERNATIONELLA VERKSAMHET 
Vårt internationella arbete finansieras både av insti-
tutionella givare, såsom Sida och Radiohjälpen, samt 
av våra egna insamlade medel. IR Sverige har ett 
starkt förtroende hos allmänheten, vilket återspeg-
las i vår årliga insamling av cirka 65 miljoner SEK. 
Detta förtroende är avgörande för vår förmåga att 
genomföra effektiva humanitära insatser och skapar 
positiva synergier med våra institutionella medel. 

De humanitära principerna om humanitet, neutra-
litet, oberoende och opartiskhet, tillsammans med 
mänskliga rättigheter, utgör det normativa ramver-
ket för vår verksamhet. Vi har även undertecknat 
internationella uppförandekoder, såsom Code of 
Conduct från Internationella Röda Korset och CHS 
– Core Humanitarian Standards. Detta åtagande 
kräver kontinuerlig investering i intern utbildning 
och kompetensutveckling för att säkerställa att 
dessa standarder efterlevs. 

Vårt omfattande humanitära program finansieras 
i första hand av Sida, parallellt som vi utökar vårt 
samarbete med ECHO. Under 2023 har ForumCiv 
finansierat våra utvecklingsinsatser. 

Tillsammans med IRW har vi en omfattande mång-
fald som stärker vår förmåga att möta globala 
utmaningar och säkerställer att våra insatser når 
de mest behövande, med lokalbefolkningens aktiva 
deltagande i genomförandet. 
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ISLAMIC RELIEFS NATIONELLA VERKSAMHET 
IR Sverige finansierar sin nationella verksamhet med 
insamlade medel och donationer från privatper-
soner och företag. Medlen går till sociala insatser, 
rådgivning, samhällsinformation, med syfte att 
erbjuda stöd till asylsökande och nyanlända i etable-
ringsprocessen, utöver detta erbjuder vår nationella 
verksamhet även akutstöd i form av mat, kläder 
och hygienartiklar. Arbetet utförs av anställda på IR 
Sverige med stöd av volontärer. 

IR Sveriges nationella arbete har som mål att stötta 
de mest marginaliserade grupperna i samhället och 
öka utsatta gruppers egenmakt över sina liv. För att 
på bästa sätt nå målgrupperna och bidra till långsik-
tig förändring medverkar IR Sverige i olika nätverk 
mellan civilsamhällesorganisationer som har som 
syfte att medvetandegöra målgruppens utsatthet 
och situation.  

Administration & Ekonomi

Medelantalet anställda på IR Sverige var 38 personer under 2023. 

ISLAMIC RELIEF SVERIGES ORGANISATIONSSCHEMA UNDER 2023:
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IR Sverige genomför insatser i samarbete med Islamic Relief Worldwide (IRW) och  
organisationens fältkontor. 

ISLAMIC RELIEF WORLDWIDES ORGANISATIONSSCHEMA UNDER 2023:

2.3 Redogör för vilka aktiviteter  
ni genomför för att nå tänkta effekter 
År 2023 präglades av exceptionella utmaningar som 
drabbade miljontals människor världen över. Medan 
339 miljoner människor befann sig i akut behov 
av stöd, drevs många på flykt av långvariga kriser 

i Afghanistan, Afrikas horn, Jemen till Ukraina och 
andra utsatta områden. 

Året inleddes med katastrofala jordbävningar i Syrien 
och Turkiet, vilka orsakade enormt mänskligt lidande 
och krossade liv. Kort därefter utbröt ett våldsamt 
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inbördeskrig i Sudan, som kastade ytterligare miljo-
ner människor in i en desperat kamp för överlevnad. 
I oktober eskalerade våldet ytterligare med ett 
förödande krig och intensivt våld i Gaza, vilket för-
värrade den redan komplexa konflikten i regionen 
och ökade risken för en bredare spridning av våldet. 
Dessa krig och konflikter understryker den sköra 
naturen av fred och det ständigt närvarande hotet 
om våld och konflikt. Detta tvingar oss att reflektera 
över de underliggande orsakerna till dessa kriser och 
de sammanflätade globala utmaningar vi står inför. 
Klimatförändringar, som förvärrar resursbristen och 
skapar nya spänningar, samt de ihållande globala 
ojämlikheterna som skapar grogrund för missnöje 
och splittring, är centrala faktorer som bidragit till 
årets svåra utmaningar. Klimatförändringar, konflik-
ter och ekonomiska ojämlikhet utgör dock inte de 
enda hindren för humanitära insatser. Den globala 
inflationen och en påtaglig brist på finansiering för 
krishantering utgör fortsatt betydande hinder som 
försvårar och komplicerar arbetet på fältet. Tack 
vare stöd från Sida och effektiv samordning inom 
både globala och lokala humanitära kluster har IR 
Sverige, i samarbete med andra humanitära aktörer, 
kunnat genomföra både snabba och långsiktiga 
insatser i de mest drabbade länderna. Tillsammans 
har vi arbetat för att lindra lidandet och stärka mot-
ståndskraften hos de mest utsatta samhällena, även 
i de mest komplexa och farliga miljöerna. 

Humanitärt arbete 
Under 2023 var cirka 360 miljoner människor i be-
hov av akut humanitärt stöd, vilket representerade 
en ökning från tidigare år. Denna ökning drevs av 
flera sammanhängande faktorer, inklusive pågå-
ende och eskalerande konflikter, klimatrelaterade 
katastrofer, och ekonomisk instabilitet till följd av 
globala ekonomiska kriser och stigande matpriser. 
Särskilt drabbades 117,2 miljoner människor som 
tvingades fly från sina hem, vilket utgjorde en direkt 
konsekvens av både klimatrelaterade händelser som 
översvämningar och torka, samt fortsatta konflikter 
i flera olika delar av världen. 

Under 2023 riktade IR Sverige sina humanitära 
insatser mot några av de mest sårbara och kritiskt 

drabbade länderna i Östafrika, inklusive Etiopien, 
Somalia, Sydsudan och Sudan. Dessa länder stod 
inför långvarig torka och pågående konflikter, vil-
ket kraftigt förvärrade livsmedelsosäkerheten och 
ökade sårbarheterna hos befolkningarna. I Mellan-
östern fokuserade IR Sverige särskilt på områden 
med långvariga kriser, som nordvästra Syrien och 
Gaza, där den eskalerande konflikten orsakade stort 
mänskligt lidande och ökade behovet av omedelbara 
humanitära insatser. I Sydasien tillhandahöll Islamic 
Relief livräddande humanitärt stöd i de konfliktdrab-
bade provinserna Khyber Pakhtunkhwa och Sindh i 
Pakistan, som även drabbades hårt av de förödande 
översvämningarna 2022. I Bayman- regionen i Af-
ghanistan där den marginaliserade Hazara-befolk-
ningen bor genomförde Islamic Reliefs humanitära 
insatser.

Under hela 2023 fortsatte Islamic Relief sitt arbete 
med att rädda liv, lindra nöd och återställa värdighet 
för människor i behov av humanitärt stöd. Organi-
sationen fokuserade också på nära samarbete med 
FN-organ, lokala samhällen och partners för att 
effektivisera och stärka sina insatser i de länder där 
det humanitära arbetet genomfördes.

Hälsa och Nutrition
Målen med vår hälsa och nutritionsprojekt var att 
bidra till livräddande och livsuppehållande hälsa 
med fokus på de mest marginaliserade grupperna 
runt om i världen. IR Sverige har genomfört flera 
hälsoprojekt ett av dem är i Sydsudan. 
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Sydsudan 
IR Sverige integrerade hälso- och nutritionsinsats i 
Sydsudan var framgångsrikt och bidrog till att rädda 
liv, förbättra mödra- och barnhälsa, öka vaccina-
tionstäckningen, utvidga tillgången till hälso- och 
sjukvård samt stärka kapaciteten inom det lokala 
hälsosystemet. Våra insatser tillhandahöll livräddan-
de och förebyggande hälsotjänster till totalt 56 988 
individer, vilket ledde till en betydande minskning 
av sjuklighet och dödlighet bland utsatta samhällen, 
minskade hushållens kostnader för sjukvård samt 
ökade produktiviteten inom målgrupperna. 

Under projektet fick 26 258 barn behandling för 
malaria, diarré och/eller akuta luftvägsinfektioner. 
Dessutom fick 2 789 kvinnor mödravård, vilket 
inkluderade 1 301 besök i mödravården, 772 vac-
cinationer mot stelkramp, 343 säkra förlossningar 
och 373 eftervårdsbesök. Fem kvinnor med kom-
plicerade förlossningar remitterades framgångsrikt 
från Athieng Puol PHCU till Kuajok State Hospital 
för kejsarsnitt. Projektet delade också ut 600 
hygieniska MAMA-förlossningspaket och 120 
myggnät för att förebygga spridningen av sjukdo-
mar. Vaccinationsinsatserna inom projektet hade 
en betydande effekt, där 3 931 barn under ett år 
vaccinerades med samtliga rutinmässiga EPI-vac-
cinantigener. Dessutom fick 1 676 barn upp till 15 
år mässlingvaccinationer som en del av insatserna 
mot sjukdomsutbrott, vilket bidrog till att stärka den 
nationella hälsosäkerheten. För att säkerställa jämlik 
tillgång till primärvård genomförde projektet även 
12 mobila kliniker i svårtillgängliga områden, vilket 
gav målgrupperna tillgång till viktiga hälsovårds-
tjänster. 

Utöver detta fick 900 kvinnor i reproduktiv ålder till-
gång till preventivmedel och omfattande sexuell och 
reproduktiv hälsovård, inklusive klinisk hantering av 
sexuellt och könsbaserat våld samt mental hälsa 
och psykosocialt stöd. Projektet bidrog också till att 
stärka kunskaperna och färdigheterna hos vårdper-
sonalen genom att utbilda 40 personer (14 kvinnor 
och 26 män ) i integrerad hantering av sjukdomar på 
samhällsnivå, enligt nationella riktlinjer. Ytterligare 
20 hälsoarbetare (12 män och 8 kvinnor) utbildades 

i Sydsudans standardriktlinjer för behandling, och 
12 personer (6 kvinnor och 6 män) fick utbildning i 
sexuell och reproduktiv hälsa, mödra- och nyfödd-
hälsa. 

För att stärka samhällens delaktighet etablerades 
fyra hälsovårdsledningskommittéer, som under året 
höll 24 möten i olika samhällen. Detta förbättrade 
ansvarsutkrävandet gentemot de drabbade och sä-
kerställde att projektets insatser var anpassade till de 
faktiska behoven. Tack vare stödet från IR i Sydsudan 
fick 84,4 % av målgruppen tillgång till förbättrade 
primärvårdsanläggningar. Tjänsterna omfattade be-
handling av både smittsamma och icke-smittsamma 
sjukdomar, hantering av medicinska komplikationer, 
klinisk behandling av våldtäktsfall, skador, ormbett, 
familjeplanering, hälsoinformation och remisser vid 
både fasta och mobila hälsofaciliteter.

Livsmedelsosäkerheten och självförsörjning 
Pakistan 
Under 2023 har IR i Pakistan fokuserat på att för-
bättra försörjningsmöjligheter och matsäkerhet för 
återvändande internflyktingar i Khyber och Orakzai 
i Khyber Pakhtunkhwa samt för översvämningsdrab-
bade i Dadu-distriktet i Sindh. Genom insatser som 
kontantstöd, distribution av jordbruksfrön, kvinno-
fokuserad boskapsuppsättning, yrkesutbildning och 
stöd till klimatsmart jordbruk, har projektet stärkt 
hushållens livsmedelsförsörjning och inkomster. 
Totalt nåddes 77 272 personer, inklusive 18 928 
kvinnor, 19 072 män, 20 049 flickor, 19 223 pojkar 
och 975 personer med funktionsnedsättningar. 
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Syrien 
I nordvästra Syrien har IR Sverige under 2023 foku-
serat på den förvärrade humanitära krisen som drivs 
av pågående konflikter, en fördjupad ekonomisk kris 
och konsekvenserna av jordbävningarna i februari 
2023. Av de 4,1 miljoner människor som är beroen-
de av humanitärt bistånd är 80% kvinnor och barn, 
varav 3,6 miljoner lider av livsmedelsosäkerhet. 
Återkommande nedskärningar i humanitärt stöd har 
gjort att många hushåll saknar tillgång till sjukvård 
på grund av höga kostnader och minskade resurser, 
vilket kan resultera i att 1,5 miljoner människor står 
utan livräddande vård. I februari 2023 rapporterade 
55% av hushållen i nordvästra Syrien att de saknade 
tillgång till sjukvårdstjänster. Denna situation riske-
rar att leda till allvarliga hälsokonsekvenser och ökad 
dödlighet. 

IR Sveriges projekt i nordvästra Syrien (Idlib och 
Aleppo) har haft en betydande inverkan genom att 
erbjuda livräddande, livsuppehållande, specialiserad 
och grundläggande sjukvård till de mest utsatta 
samhällena. Projektet fokuserade på vårdbehoven 
för kvinnor, barn, äldre och personer med funk-
tionsnedsättningar. Med ett inkluderande tillväga-
gångssätt har dessa grupper framgångsrikt nåtts och 
uttryckt nöjdhet med vårdkvaliteten. Genom att öka 
tillgången till sjukvård har projektet minskat lidandet 
och stärkt resiliensen, särskilt efter jordbävningen 
2023. Under det första året nådde projektet totalt 
416 764 personer, inklusive 143 671 kvinnor, 82 
689 män, 92 208 flickor, 98 196 pojkar och 79 820 
personer med funktionsnedsättningar med fokus på 
internflyktingar. 

Afghanistan 
I Afghanistan erbjöd vårt projekt livsviktigt kontant-
stöd till 6 607 individer i 1 444 hushåll. Detta stöd 
inkluderade 1 519 kvinnor, 1 444 män, 1 869 flickor 
och 1 775 pojkar. Kontantstödet bidrog till att för-
bättra matsäkerheten för utsatta grupper. Genom 
att tillhandahålla kontanter direkt till hushållen gav 
vi målgruppen möjlighet att prioritera sina mest an-
gelägna behov, vilket stärkte deras motståndskraft 
i mötet med de rådande utmaningarna i vardagen. 

Vatten och sanitet-WASH 
Pakistan 
Vårt projekt i Pakistan adresserade WASH-utma-
ningar (vatten, sanitet och hygien) som förvärra-
des av de komplexa översvämningarna i Khyber 
Pakhtunkhwa och Sindh. WASH- utmaningarna 
inkluderade begränsad tillgång till rent vatten, brist 
på hygienkunskap och hygienartiklar samt förstörd 
sanitetsinfrastruktur. Genom insatser som latrin-
byggnation, rehabilitering av dricksvattenförsörj-
ningssystem, avfallshantering, installation av lokala 
handpumpar och Aquafer-brunnar samt distribution 
av hygienartiklar och hygienfrämjande arbete, för-
bättrades tillgången till säkert dricksvatten och sa-
nitära anläggningar. Dessa åtgärder minskade risken 
för infektionssjukdomar, särskilt bland kvinnor, barn 
och personer med funktionsnedsättningar, som 
är särskilt utsatta. Totalt nådde projektet 90 118 
personer, inklusive 19 075 kvinnor, 21 759 män, 24 
945 flickor, 24 339 pojkar och 371 personer med 
funktionsnedsättningar (PwDs). 

Palestina 
Det ockuperade palestinska territoriet (OPT) re-
presenterar en av de mest komplexa humanitära 
kontexterna globalt. Under 2023 uppskattade 
FN-organ och humanitära partners att 2,1 miljoner 
palestinier som lever i OPT är i behov av humani-
tärt bistånd, vilket inkluderar 58% av Gazaremsan. 
Denna kris förvärras av bristande efterlevnad av 
internationell humanitär rätt och den pågående 
eskaleringen av våld mot befolkningen i Gaza av 
Israel. Det pågående våldet i Gaza har orsakat om-
fattande förstörelse och ökade regionala spänningar 
i mellanöstern. Mellan den 8 oktober 2023 och 
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Nepal
23 000

HÄR ÄR NÅGRA AV LÄNDERNA SOM VI  
GENOMFÖRT INSATSER I UNDER 2023

SOMALIA: 
genomförde vi ett omfattande humanitärt 
stödprojekt i Bay-regionen, där vi fokuse-
rade på försörjning, WASH, lägerkoordi-
nering och skydd för internflyktingar och 
lokalsamhällen. Genom att nå över  
45 000 individer förbättrade vi livsmed-
elssäkerheten, tillgången till rent vatten 
och säkerheten för de mest utsatta. 

SYDSUDAN: 
genomförde vi projektet "SCHEME I"  
som stödjer internflyktingar och  
värdsamhällen i Wau och Tonj North.  
Projektet hade ett multisektoriellt fokus  
på livsmedelsförsörjning, vatten, sanitet  
och hygien (WASH), hälsa, nutrition och  
skydd. Totalt nådde projektet 80 774 
människor, med särskild uppmärksamhet på 
inkluderande insatser för de mest sårbara. 

SUDAN: 
arbetade vi i centrala och västra Jebel Marra i 
Darfur, där vi förbättrade tillgången till hälso- och 
sjukvård, nutritionstjänster, WASH-tjänster och 
livsmedelsförsörjning för 57 248 konfliktdrabbade 
individer. Trots de svårigheter som kriget i Sudan 
innebar, fortsatte vi att ge livräddande stöd till 
befolkningen.  

AFRIKA
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MELLANÖSTERN: 

Nepal
23 000

PAKISTAN: 
adresserade vårt "EARN"-projekt i Khyber 
Pakhtunkhwa och Sindh de akuta behoven  
hos både konfliktdrabbade och översvämnings-
drabbade hushåll. Projektet nådde totalt 27 575 
hushåll och förbättrade deras försörjning, tillgång till 
rent vatten och skydd. 

NORDVÄSTRA  
SYRIEN: 
har vi stöttat sjukvårdssystemet genom att 
finansiera vårdinrättningar, tillhandahålla 
medicinska förnödenheter och utbilda vård-
personal i skyddsfrågor. Projektet nådde över 
625 000 individer, vilket överträffade målen 
och avsevärt förbättrade vårdkvaliteten. 

PALESTINA–GAZA: 
arbetade vi, fram till eskaleringen av konflikten  
i oktober 2023, med Cash for Work och Multi- 
Purpose Cash Assistance för att stärka livsmedels-
säkerhet och försörjning för 4 435 individer. Sedan 
konflikten förvärrades har vårt arbete övergått till 
akuta livräddande insatser. JEMEN: 

genomförde vi projektet "WASH och FSL Emergency Response", 
vilket förbättrade livsmedelssäkerheten och tillgången till 
rent vatten för 23 602 individer. Projektet har haft betydande 
positiva effekter, inklusive en ökning av hushållens kostintag 
och tillgången till rent vatten. 

ASIEN

MELLANÖSTERN
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den 26 augusti 2024 har minst 40 435 palestinier 
dödats och 93 534 skadats av Israel, enligt Gazas 
hälsoministerium. 

Afghanistan 
Vårt projekt i Afghanistan hanterade det kritiska 
problemet med vattenburna sjukdomar som ett 
resultat av dålig sanitet. Projektet etablerade tre 
vattennätverk i avlägsna byar, vilket har förbättrat 
tillgången till rent och säkert vatten för 4 354 
personer, varav 1005 kvinnor, 952 män, 1220 
flickor och 1177 pojkar av dessa var 210 personer 
med funktionsnedsättningar. Utöver tillgången till 
rent vatten fick dessa hushåll även hygienkit och 
hygienfrämjande insatser som nådde totalt 1 790 
personer. Dessa insatser var avgörande för att före-
bygga vattenburna sjukdomar vilket förbättrade det 
övergripande hälsotillståndet i samhället. 

 

Skydd  
Sydsudan 
För att tillhandahålla livräddande, inkluderande, säk-
ra och värdiga skyddstjänster genomförde projektet 
21 medvetenhetshöjande insatser inom livskunska-
per och könsbaserat våld (GBV). Insatserna nådde 
9 620 personer med viktiga budskap om hur man 
förebygger GBV och hur man får tillgång till tjänster 
vid ett GBV-fall, och hur man kan rapportera GBV 
och skyddsrelaterade frågor. Insatserna inkluderade 
även etableringen av sju samhällsbaserade skydds-
kommittéer med totalt 130 medlemmar som utbil-
dades och coachades i frågor relaterade till GBV. 
Dessa grupper bidrog till att fortsätta sprida med-

vetenhet om GBV, skydd, social sammanhållning 
och metoder att skydda sina familjer och samhället i 
stort, samt rapportera om GBV och skyddsrelatera-
de frågor. Dessutom utbildades 30 (13 kvinnor, 17 
män,) medarbetare från IR Sydsudan om konflikt-
känslighet och konflikthantering, PSEA (prevention 
av sexuellt utnyttjande och övergrepp), vilket ökade 
kunskapen om att förebygga, identifiera och följa 
principen om att inte orsaka skada under projektets 
genomförande. Utöver detta erbjöd projektet stöd 
till totalt 331 GBV-överlevare genom psykosocialt 
stöd, rådgivning, remiss till hälsocentraler, och stöd 
i form av hygienartiklar. 230 GBV-överlevare fick 
medicinsk hjälp på projektstödda vårdinrättning. 
111 GBV-överlevare fick stöd genom andra hante-
ringstjänster som psykosocialt stöd och remisser. 

Syrien 
Tillgången till sjukvård i nordvästra Syrien (NWS) står 
inför betydande hinder på grund av flera faktorer. 
Avlägsna vårdinrättningar och bristfälliga transport-
system minskar skyddsaspekten för befolkningen i 
området. Trafikosäkerhet och diskriminering mellan 
internflyktingar (IDP) och värdsamhällena utgör 
ytterligare hinder för säker tillgång till vård. Dessut-
om försvårar stigmat kring könsbaserat våld (GBV/
SGBV) för kvinnor och flickor att söka vård. För att 
hantera dessa utmaningar erbjöd projektet remiss-
tjänster för sjukvård till 4 675 individer, inklusive 1 
943 kvinnor (varav 1 575 med funktionsnedsätt-
ning), 1 282 män (951 med funktionsnedsättning), 
710 flickor (416 med funktionsnedsättning) och 
740 pojkar (406 med funktionsnedsättning). Bland 
dessa fanns även 43 överlevare av könsbaserat våld. 
Dessutom utbildades 153 vårdpersonal, däribland 
34 kvinnor och 119 män, i skyddsrelaterade ämnen. 
Uppföljningen av projektet visade att arbetet med 
könsbaserat våld var välkoordinerat, vilket innebar 
effektivt stöd för överlevare. Samtidigt spelade 
remissteamet en avgörande roll i att säkerställa 
kulturell känslighet och korrekt hantering av data 
relaterat till GBV-fall. 

Pakistan 
I Pakistan har skydd varit en central del av projektet i 
Khyber Pakhtunkwa och Sindh. För att främja social 
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mobilisering, minska risken för konflikter och stärka 
delaktigheten skapades lokala organisationer som 
riktade sig till kvinnor och män. Syftet med dessa 
organisationer var att bygga kapacitet under projek-
tets gång, vilket skulle ge stöd till byarna och deras 
invånare på lång sikt. Efter översvämningarna i Sindh 
genomfördes även aktiviteter, inklusive distribution 
av skyddskit för nyfödda, etablering av kvinno- och 
barnvänliga platser samt psykosocialt stöd till mål-
gruppen. Personer med funktionsnedsättningar fick 
särskilt stöd genom anpassat hjälpmedel, vilket bidrog 
till ökad delaktighet och självständighet. Totalt nådde 
projektet 47 436 personer, varav 13 965 kvinnor, 15 
563 män, 10 624 flickor, 7 284 pojkar, inklusive 2 387 
personer med funktionsnedsättningar. 

Afghanistan 
Med insikt om de psykosociala hälsoutmaningar som 
individer i konfliktpåverkade områden står inför, 
erbjöd vårt projekt i Afghanistan psykosocialt stöd 
till 500 individer. Insatserna syftade till att utrusta 
deltagarna med verktyg för att bygga resiliens och 
hantera den pågående stressen och traumat orsakat 
av konflikter. Genom att erbjuda detta stöttade vi 
utsatta individer att förbättra sitt mentala välbe-
finnande och stärka deras förmåga att hantera de 
svåra förhållanden som de möter dagligen. 

Akuta nödinsatser – RRM  
(Rapid Response Mechanism) 
Under 2023 fortsatte Islamic Relief Sverige att 
bygga vidare på sitt framgångsrika arbete med 

Rapid Response Mechanism (RRM), ett flexibelt och 
snabbt reagerande system utformat för att hantera 
akuta humanitära kriser. Genom RRM har vi kunnat 
agera skyndsamt och effektivt vid uppkomsten av 
nya kriser i Afrika, Asien och Mellanöstern, där vi 
tillsammans med våra implementerande partners 
har nått de mest utsatta med livsnödvändigt stöd. 

RRM-systemets flexibilitet har gjort det möjligt för 
oss att snabbt mobilisera resurser och insatser där 
de behövs som mest, utan att vara bundna av förut-
bestämda geografiska prioriteringar. Genom att följa 
Sidas riktlinjer har vi säkerställt att våra insatser är 
relevanta, effektiva och noggrant samordnade med 
andra humanitära aktörer i de drabbade områdena. 

Några av de insatser som genomfördes under året 
inkluderar: 

Akutrespons vid jordbävningen i nordvästra Syrien: 
Efter de förödande jordbävningarna levererade 
Islamic Relief viktiga nödartiklar som plasttäcken, 
madrasser och matpaket till drabbade hushåll. Insat-
sen nådde 68 402 individer och bidrog till att lindra 
deras lidande. 

Stöd till sårbara familjer med uppvärmningsmaterial 
i nordvästra Syrien: Denna insats fokuserade på 
att distribuera uppvärmningsmaterial till de mest 
drabbade internflyktingarna och värdsamhällena, 
kompletterat med akut livsmedelsassistans och 
Shelter/NFIs. Totalt nådde insatsen 21 297 indivi-
der och förbättrade deras levnadsvillkor under den 
hårda vintern. 

Akut respons till översvämningar i Borena-zonen, 
Oromia-regionen, Etiopien: På grund av långvarig 
torka drabbades området av utbredd svält och 
brist på grundläggande förnödenheter. Genom att 
förbättra tillgången till rent vatten och tillhandahålla 
kontantstöd nådde insatsen 10 590 personer och 
hjälpte dem att täcka sina mest grundläggande behov.  
 
Akut humanitärt stöd för konfliktdrabbade 
människor i Sool, SomaliaI det konfliktdrabbade Laas 
Caanood fokuserade insatsen på att tillhandahålla 
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kontantöverföringar, rehabilitera vattensystem och 
distribuera hygienkit, vilket nådde 19 200 personer 
och bidrog till att förbättra levnadsvillkoren och 
samhällets resiliens. 

Humanitär respons för översvämningsdrabbade 
hushåll i Baidao, Somalia: Efter omfattande över-
svämningar stödde Islamic Relief 4 860 individer 
med nödvändiga förnödenheter och kontantöverfö-
ringar, vilket förbättrade deras levnadsstandard och 
minskade säkerhetsriskerna. 

Insats för översvämningsnödsituation i Killa Saifullah 
och Kalat, Baluchistan, Pakistan: Efter de katastrofala 
översvämningarna som orsakades av monsunregnen 
bistod Islamic Relief 29 095 individer med matpaket, 
hushållskit, vinterkit och hygienkit, vilket lindrade 
nöden och bidrog till återhämtning i de mest sårbara 
samhällena. 

Utvecklingsarbete 
I syfte att förhindra diskriminering och främja en 
jämlik och demokratisk samhällsutveckling har IR 
Sveriges fokus varit på att stärka lokala organisa-
tioner och marginaliserade rättighetsbärare och 
grupper genom mobilisering, organisering och kapa-
citetsbyggande insatser. Under 2023 har IR Sverige 
implementerat utvecklingssamarbeten med lokala 
organisationer i Bangladesh och Indonesien genom 
finansiering från ForumCiv. 

I Bangladesh genomför IR Sverige tillsammans med 
den lokala organisationen Dalit ett projekt i området 
runt staden Khulna i sydvästra Bangladesh. Detta 
projekt har som mål att minska kast- och könsbase-
rad diskriminering i samhället genom att stärka på-
verkans- och mobiliseringskapaciteten bland ungdo-
mar och det bredare samhället, för social integration 
samt att öka medvetenhet om deras grundläggande 
rättigheter. Projektet har som mål att skapa ökad 
tillgång till institutioner såsom hälsovård, utbildning 
samt andra sociala tjänster och engagemang för 
rättighetsbärare inom Dalit-samhället. Projektet 
arbetar även med att stärka kvinnors rättigheter 
genom påverkanskampanjer med särskilt fokus på 
våld i hemmet och tidiga äktenskap. 

I Indonesien genomför IR Sverige, tillsammans med 
den lokala organisationen Konsepsi, ett projekt i 
jordbruksområden på Centrala Lombok. Projektets 
mål är att öka medvetenheten och kapaciteten hos 
jordbrukare som lever i ekonomisk fattigdom, för att 
de ska kunna utnyttja sin rätt till resurser kopplat till 
klimatanpassning. Detta inkluderar deras deltagande i 
planering och genomförande av hållbara klimatåtgär-
der. Projektet syftar också till att stärka kapaciteten 
hos rättighetsbärare kopplat till klimaträttvisa. 

ISLAMIC RELIEFS NATIONELLA VERKSAMHET 
IR Sveriges nationella avdelning har i flera år bedrivit 
verksamhet inriktad på nyanlända, kvotflykting-
ar, asylsökande och ekonomiskt utsatta familjer. 
Vår nationella verksamhet erbjuder språkkafé, 
samhällsinformation, juridisk rådgivning, kurser, 
sociala aktiviteter och matkassar och kläder. För 
bostadslösa personer erbjuder vi soppkök, hygien-
artiklar, kläder och matkuponger året runt. Som en 
respons på den fortsatta höga inflationen och ökade 
matpriser har IR Sverige utökat sitt stöd i form av 
presentkort till utsatta personer i storstäderna. 
Verksamheten finansieras med insamlade medel. 
Vi bedriver även kontinuerlig stödverksamhet för 
att underlätta arbetssökandet genom att erbjuda 
stöd med CV-skrivande och praktikmöjligheter för 
nyanlända personer. 
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3.2 Redogör för den del av organisationens verksamhetskostnader som faller inom effektrap-
portens angivna avgränsningar (samma som 3.1 om inga avgränsningar gjorts i 1.2) 

Samma som 3.1.

3 RAPPORTERA RESURSER 

VERKSAMHETSKOSTNADER 
BELOPP I KR 

ÄNDAMÅLSKOSTNADER -240 574 073 

INSAMLINGSKOSTNADER –10 242 330 

ADMINISTRATIONSKOSTNADER –7 258 732 

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER –258 102 135 

Insamlingskostnad 
-10 242 330, 4% 

Administrationskostnad 
-7 258 732, 3% 

Summa 
verksamhets-

kostnader  
-258 102 135   

Ändamålskostnader  
-240 574 073, 93% 

Verksamhetskostnader

3.1 Ange organisationens totala verksamhetskostnader för tidsperioden angiven i 1.3 
(utan beaktande av effektrapportens angivna avgränsningar i 1.2) 
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4 RAPPORTERA PRESTATIONER

PRESTATIONER INOM ISLAMIC RELIEFS INTERNATIONELLA ARBETE  
MED INSTITUTIONELL FINANSIERING 

4.1 Redogör för prestationer 
Nedanstående tabell är en redogörelse för hur många personer vi nått inom respektive sektor under år 2023, 
i de insatser vi genomfört tillsammans med Sida. 

Sektor Män Kvinnor Pojkar Flickor Totalt 

1 Matsäkerhet 1 4846 1 4713 15 222 14 272 59 053 

2 Hälsa 112 893 189 498 128 468 125 662 556 521 

3 Försörjningsstöd 23 723 28 249 19 489 20 646 92 107 

4 NFI:s 15 845 22 107 17 490 21 996 77 438 

5 Uppehälle 52 74 131 155 412 

6 Nutrition 242 23 125 9 479 11 471 44 317 

7 WASH ( vatten, hygien och sanitet) 86 204 113 901 92 539 108 068 400 712 

8 Skydd 28 729 41 356 22 622 28 896  121 603  

9 Kontantstöd 31 511 42 207 33 132 34 558 141 408 

Nedanstående fokusområden har Islamic Reliefs 
humanitära insatser bidragit till 
Under 2023 har IR Sveriges internationella avdelning 
framgångsrikt genomfört insatser inom områdena 
livsmedelssäkerhet, vatten och sanitet (WASH), häl-
sa och nutrition, skydd samt inkomstgenererande 

aktiviteter och stärkande av egenmakt hos mar-
ginaliserade grupper. Vår verksamhet har särskilt 
präglats av ett starkt fokus på skydd, jämställdhet 
samt miljö- och klimatrelaterade frågor, vilka utgör 
centrala pelare i vårt arbete för hållbar utveckling 
och humanitärt bistånd. 
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Totalt
1 156 839*

ANTAL PERSONER VI  HAR NÅTT 
UT TILL INOM OLIKA SEKTORER

Hälsa  
556 521  

Skydd
121 603  

WASH
(vatten, hygien och sanitet)

400 712

Nutrition
 44 317

Non food items
77 438

Försörjningsstöd 
92 107

Kontantstöd
 141 408

Uppehälle
412 

Matsäkerhet
59 053 

ANTAL PERSONER VI NÅTT TOTALT 

1 156 839*
*Siffran exkluderar dubbelräkning då samma person kan förekomma flera gånger i statistiken ovan.
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JÄMSTÄLLDHET INOM  
ISLAMIC RELIEFS HUMANITÄRA INSATSER 
Under 2023 har Islamic Relief genomfört insatser 
som säkerställt inkluderande, skyddande och säker 
tillgång till humanitärt bistånd i åtta länder. Biståndet 
har riktats till personer som drabbats av naturkata-
strofer och konflikter. För att säkerställa inkludering 
och säker tillgång har alla landkontor som genomför 
SIDA-finansierade insatser tillämpat en analys där 
ålder, kön och mångfald beaktas i varje projektfas. 
Detta har gjorts för att säkerställa att alla individer, 
oavsett kön, ålder eller funktionsnedsättning, får 
rättvis och meningsfull tillgång till humanitärt bi-
stånd. 

Pakistan 
I flera av våra SIDA-finansierade projekt har vi ar-
betat med att förbättra könsmaktsrelationer för att 
förebygga risken för könsbaserat våld (GBV). I ett 

av våra projekt i Pakistan har vi vidtagit åtgärder för 
att bekämpa sexuellt och könsbaserat våld (SGBV) 
genom samarbete med socialdepartementet. Som 
en del av detta arbete har vi stärkt Bolo-hjälplinjen, 
där kvinnor kan få psykosocialt stöd, terapi och juri-
disk rådgivning. Hjälplinjen hanterar omkring 1 000 
samtal i månaden från våldsutsatta kvinnor och är 
en oerhört viktig resurs för överlevare av könsbase-
rat våld. Vi har även samarbetat med brottsbekäm-
pande myndigheter som stödjer kvinnor som blivit 
utsatta för våld. Projektet arbetar även aktivt för 
att bryta negativa sociala normer. Bolo-hjälplinjen 
har varit en värdefull resurs för kvinnor i städer och 
urbana områden i Pakistan. 

Sydsudan 
I Sydsudan genomför IR Sverige projekt som syftar 
till att stärka kvinnors delaktighet i samhället. Ett 
av våra viktiga initiativ är samarbetet med religiösa 
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ledare genom nätverket Channel of Hope (CoH), där 
ledare med olika trosuppfattningar inom projektet 
väljs ut och utbildas i frågor relaterade till kön och 
skydd. Denna utbildning gör det möjligt för religiösa 
ledare att förmedla budskap från religiösa texter och 
traditioner som främjar jämställdhet och mänskliga 
rättigheter inom sina respektive trossamfund. För-
utom kvinnor och flickor involverar vi även män 
och pojkar i utbildningsprocesserna för att öka 
medvetenheten om jämställdhet. Genom att utbil-
da inflytelserika män inom olika samhällen strävar 
IR Sverige efter att utmana stereotypa könsroller, 
främja jämställdhet och skapa positiv förändring för 
kvinnor och flickor. 

Afghanistan 
Som svar på de utmaningar som kvinnor i Afgha-
nistan möter har IR Sverige implementerat flera 
strategier för att säkerställa att kvinnlig personal kan 
fortsätta arbeta säkert. På grund av ökade begräns-
ningar av kvinnors rörlighet har vi infört åtgärder 
som tillåter kvinnlig personal att resa direkt mellan 
hemmet och arbetsplatsen, vilket minskar behovet 
av frekventa kontorsbesök. Kvinnlig personal kom-
mer endast till kontoret några dagar i veckan för 
att slutföra rapporter, delta i möten och genomgå 
utbildningsinsatser. Dessutom har en separat plats 
med en ingång och utgång endast för kvinnor ut-
setts på kontoret för att säkerställa deras trygghet. 

IR Sverige fortsätter att föra dialog med lokala myn-
digheter och andra icke-statliga organisationer för 
att säkerställa säkerheten och värdigheten för vår 
kvinnliga personal. Vi har också vidtagit åtgärder 
för att minska avhoppningsgraden bland kvinnlig 
personal. Till exempel har inga kontrakt för kvinnliga 
anställda sagts upp efter det införda förbudet mot 
kvinnliga arbetare i Afghanistan. Alla kvinnor har 
försäkrats om att deras kontrakt kommer att fortsät-
ta, vilket har gett dem arbetstrygghet och stabilitet. 

För att ytterligare förbättra effektiviteten i våra jäm-
ställdhetsprogram genomförde IR Sverige med stöd 
av Sida, en jämställdhetsstudie i fyra länder: Etiopien, 
Syrien, Sydsudan och Pakistan. Denna studie går 
i linje med IR Sveriges pågående insatser för att 

stärka jämställdhetsfrågor inom våra program och 
påverkansinsatser. Studien hade två huvudmål: att 
förbättra programresultaten relaterade till jämställd-
het och kvinnors egenmakt genom evidensbaserat 
lärande, samt att stärka kopplingarna mellan pro-
gramutveckling och påverkansinitiativ relaterade till 
jämställdhet. IR Sverige kommer att säkerställa att 
studiens resultat och rekommendationer följs upp 
och implementeras under de kommande åren för att 
förstärka och effektivisera våra humanitära insatser. 

IR Sverige använder ett intersektionellt tillväga-
gångssätt för att integrera jämställdhetsperspektiv 
i projekt genom att använda 6As-ramverket (analys, 
antagen assistans, uppmärksamhet på negativa ef-
fekter, Adekvat deltagande, ansvarsskyldighet och 
adekvat kapacitet). Detta tillvägagångssätt innebär 
att identifiera och adressera överlappande sårbar-
heter inom de olika projekten och anpassa arbetet 
därefter. Genom att förstå och hantera de sam-
manfallande faktorer som bidrar till individers och 
samhällens sårbarheter kan vi anpassa projekten för 
att möta de specifika behoven hos de mest utsatta 
grupperna vid utformningen och genomförandet av 
humanitärt stöd. IR Sverige arbetar för att säkerstäl-
la att kvinnor, män, flickor och pojkar i alla åldrar och 
med olika funktionsnedsättningar har blivit konsul-
terade och haft möjlighet att påverka processerna i 
varje steg inom våra projekt. 

Ett nyckelfokus har varit att arbeta förebyggande 
för att förhindra könsbaserat våld, inklusive sexuellt 
könsbaserat våld, i de flesta genomförda projekt. 
Alla landkontor som genomför SIDA-finansierade 
projekt har använt analysverktyget Gender with 
Age Marker (GAM) vid projektgenomförandet, vilket 
innebär att insatser skräddarsys utifrån identifierade 
behov. Utöver GAM använder vi en ytterligare kom-
ponent i projekten Protection and Inclusion Com-
munity of Practice (COP), som främjar lärande och 
erfarenhetsutbyte. COP möjliggör att deltagarna 
kan dela kunskap, utbyta bästa praxis och utveckla 
sin expertis inom skydd och inkludering, vilket i sin 
tur bidrar till mer effektiva och inkluderande huma-
nitära insatser. 
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MILJÖ OCH KLIMAT INOM  
ISLAMIC RELIEFS HUMANITÄRA INSATSER 
Under den här rapporteringsperioden har IR Sverige 
systematiskt säkerställt att miljö- och klimatper-
spektiv integrerats i alla humanitära insatser och 
under alla projektfaser vilket inkluderar planering, 
genomförande och rapportering. 

Syftet med vårt klimatarbete är att närvara och ver-
ka i olika klimatdrabbade regioner och klimatsårbara 
kontexter för att kunna förstå klimatförändringarnas 
påverkan och kopplingen till humanitära kriser. IR 
Sverige strävar efter att vara en aktör som begrän-
sar negativ påverkan på miljön och klimatet utifrån 
principen "Do No Harm" och samtidigt bidra till en 
positiv miljöpåverkan. Som en del av internationella 
åtaganden, FN:s mål för hållbar utveckling (Agenda 
2030), Sidas riktlinjer för miljöintegrering i humanitä-
ra insatser och Sveriges humanitära biståndsstrategi, 
är IR Sverige fullt engagerad i att integrera miljö- och 
klimatperspektiv i alla program och projekt. 
 
Alla våra humanitära insatser tar hänsyn till att 
klimatförändringar och miljöförstöring eskalerar 
humanitära kriser. Därför syftar våra insatser till att 
begränsa negativ miljöpåverkan hos de samhällen 
och målgrupper som nås av våra insatser. Detta 
säkerställs genom en omfattande miljöintegrering 

under hela projektcykeln. Innan en insats genomförs 
har vi en nära dialog med relevanta partners för att 
så tidigt som möjligt skapa projektansökningar som 
identifierar och bidrar med potentiella lösningar som 
gör insatsen mindre skadlig miljömässigt. Vi arbetar 
i det här stadiet även med att hitta sätt att skapa 
positiv miljöpåverkan. Detta är ett led i vårt arbete 
för att vara en mer hållbar organisation. 

IR Sverige använder interna MEAL-ramen i större 
projekt vid miljöbedömning innan projektimple-
mentering. Vi använder även en intern riktlinje för 
miljöintegrering när vi bedömer våra humanitära 
insatser. Under 2023 har IR Sverige reviderat miljö- 
och klimatintegreringen för humanitära insatser för 
att effektivisera våra miljöbedömningsprocesser. 
 
Under 2023 har Islamic Relief Sverige arbetat 
med en innovativ SIDA-finansierad tematisk insats 
som är ett flerårigt kapacitetsbyggnadsprogram i 
fyra länder. Fokus för detta program är att stärka 
kapaciteten för att minska klimatsårbarheten i hu-
manitära kontexter. IR Sverige har tagit initiativet 
att vidareutveckla CARE International’s verktyg för 
klimatsårbarhets- och kapacitetsanalys (Climate 
Vulnerability & Capacity Analysis, CVCA). Målet 
med detta är att säkerställa att landkontoren samt 
relevanta intressenter, aktörer och lokala samhällen 
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kan använda värdefull information om klimatsår-
barhet genom metoden Participatory Approaches. 
Detta gör det möjligt att identifiera och formulera 
klimatanpassade åtgärder i våra projekt. 

IR Sverige implemterade fyra projekt i Ethiopien, 
Somalia, Afganistan och Pakistan med verktyget 
och metodiken CVCA. Det övergripande målet 
med projekten är att integrera och skala upp CV-
CA-metodiken inom Islamic Relief Worldwide's 
humanitära program, med målet att 50% av land-
kontoren ska använda metodiken i sina humanitära 
projekt och behovsanalyser. Projekten säkerställer 
att insatserna är i linje med grundläggande huma-
nitära standarderna (Core Humanitarian Standards) 
och följer Sphere-standards, såsom kriterier och 
avstånd som gäller avloppshantering, samt riktlin-
jer för att öka medvetenheten om hygienrutiner 
hos lokala samhällen. Alla våra projekt inkluderar 
WASH, hälsa och näring, livsmedelssäkerhet och 
försörjning (FSL) samt skydd, för att säkerställa att 
insatserna tar hänsyn till och anpassas till lokala 
miljö- och klimatförhållanden som kan påverka 
projektets genomförande. 
 
Under denna rapporteringsperiod har miljö- och kli-
matperspektiv integrerats i våra humanitära insatser 
genom flera initiativ. Exempel på detta inkluderar 
införandet av solenergi för att driva vattensystem, 
främjande av miljömedvetenhet i hygieninsatser, till-
handahållande av klimatresistenta frön för att stödja 
hållbart jordbruk och försörjningsmöjligheter, samt 
genomförandet av robusta avfallshanteringsrutiner 
för att förhindra miljöföroreningar. 

IR Sverige säkerställer att lokala samhällen och de 
utvalda målgrupperna aktivt deltar i åtaganden 
som rör miljöinsatser och bekämpning av negativa 
miljöeffekter. Till exempel, i WASH insatserna i 
Etiopien och Afghanistan, deltog målgrupperna i 
hygienmedvetenhet insatser med fokus på hållbara 
och säkra metoder samt miljömedvetenhet genom 
vattenbesparing. I Sydsudan etablerades kommit-
téer för vattenförvaltning under projektet för att 
övervaka både vattenkvalitet och vattenmängd. 
Dessa kommittéer tjänar även de lokala samhällena 

efter projektets genomförande vilket säkerställer en 
hållbar hantering av vattenresurserna. 

Islamic Relief Sveriges miljöinsatser i humanitära 
projekt 
Det fanns flera lärdomar med positiva miljöef-
fekter i de humanitära insatserna. Till exempel i 
Etiopien, där projektet introducerade solenergi för 
vatteninfrastruktur, vilket minskade behovet av att 
använda bränsle för vattenpumpning. I Sydsudan 
rehabiliterades borrhålen med infiltrationsdiken för 
avloppsvatten vilket säkerställde ett jämnt flöde och 
förhindrade stagnation och därmed förhindrades 
förorening av värdefulla vattenkällor. 
 
I Pakistan konstruerades regnvattenuppsamlings-
system, vilket bidrog till att målgruppen fick ökad 
livsmedelsförsörjning för att odla grödor. Ett annat 
positivt miljöresultat var rehabiliteringen av be-
fintliga bevattningskanaler, vilket hjälpte till att öka 
skördarna och minimera jorderosion. I alla projekt-
regioner säkerställer IR Sverige samarbeten med de 
viktigaste och mest relevanta aktörerna inom den 
lokala miljön, såsom lokala ministerier och avdel-
ningar för vatten och jordbruk. 
 
IR Sverige är också en undertecknare av klimat- och 
miljöchartern (Climate Charter) för humanitära or-
ganisationer och fortsätter att integrera stadgans 
åtaganden i de humanitära programmen och verk-
samheterna. Dokumentet används som vägledning 
och har hjälpt till att formulera mål för att öka 
miljöintegrering som rör aspekter som anpassning, 
minskning av koldioxidutsläpp, främja ledarskap av 
lokala aktörer samt utveckla evidensbaserade lös-
ningar för att stärka klimatåtgärder. 

Från och med 2023 är IR Sverige, förutom att vara 
en undertecknare, även en del av det nyetablerade 
sekretariatet för stadgan som syftar till att stötta or-
ganisationer i arbetet med åtagandena. Med tanke 
på IR Sveriges erfarenhet och innehav av robusta 
verktyg för att integrera miljö- och klimatfrågor i 
humanitära projekt, har sekretariatet använt IR Sve-
rige som exempel för inspiration och vägledning för 
andra undertecknare. 
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Islamic Relief Sveriges strategiska miljöarbete 
På strategisk nivå har IR Sverige etablerat en policy 
för miljö- och klimat som adresserar och styr IR Sveri-
ges målsättning i arbetet med miljö- och klimatfrågor 
samt för att främja hållbarhet. Policyn har influerats 
av Parisavtalet, Sendai-ramverket gällande reduce-
ring av katastrofrisker, FN:s mål för hållbar utveckling 
(SDGs), Policyramverk för svenskt utvecklingssamar-
bete och humanitärt bistånd samt Sidas miljöpolicy. 

Utöver policyn har IR Sverige en operativ miljöhand-
lingsplan som fokuserar på hur organisationen kan 
begränsa sin miljöpåverkan och öka medvetenheten 
om frågor som rör miljö, klimat och hållbarhet. IR 
Sverige är en del av det interna nätverket för klimat-
förändringar inom den större Islamic Relief-familjen, 
Islamic Relief Worldwides Climate Change Steering 
Group. Inom detta nätverk har IR Sverige bidragit 
med utformning av policy och spelar även en viktig 
roll i att forma riktningen för miljö- och klimatpolicyn 
på strategisk nivå för Islamic Relief Worldwide. 

IR Sverige bedriver kontinuerligt ett påverkans-
arbete som rör miljö- och klimat för att lyfta fram 
hur klimatförändringar och miljöförstöring påverkar 
människor och samhällen i utsatta situationer. Till-
sammans med andra civilsamhällesorganisationer är 
IR Sverige en aktiv medlem i CONCORD's arbets-
grupp för miljö och klimat där vi deltar i påverkans-
arbete med fokus på att formulera budskap, skriva 
artiklar och medskick till svenska beslutsfattare. 

Dessutom har IR Sverige deltagit och varit närva-
rande i olika paneler med andra civilsamhällesorga-
nisationer och trosinspirerade organisationer för att 
lyfta den roll humanitära organisationer spelar när 
det gäller att bekämpa klimatförändringar. IR Sveri-
ge strävar också efter att vara en röst för de mest 
sårbara och de som är mest utsatta för klimatför-
ändringar, inklusive personer med funktionsnedsätt-
ningar och barn. IR Sverige strävar efter att stärka 
insatsen att inkludera miljö- och klimataspekter i de 
svenska biståndsstrategierna. 

Denna sammanfattning visar hur IR Sverige integre-
rar jämställdhet samt miljö- och klimataspekter i sina 

humanitära insatser och hur vi tar hänsyn till dessa 
dimensioner för att främja hållbara och inkluderande 
resultat. Det är viktigt att notera att dessa insatser 
och åtaganden kontinuerligt utvärderas och för-
bättras för att säkerställa att IR Sverige fortsätter att 
arbeta i enlighet med god praxis och internationella 
normer för att uppnå målet att minska lidande och 
främja hållbar utvecklig. 

PRESTATIONER INOM ISLAMIC RELIEFS  
INTERNATIONELLA ARBETE FINANSIERAT  
AV PRIVATA INSAMLADE MEDEL 
IR Sverige Insamlingsavdelning 
År 2023 präglades av fortsatta utmaningar och stra-
tegiska anpassningar inom vår insamlingsavdelning 
på IR Sverige. Trots att vi framgångsrikt bibehöll en 
stark ekonomisk effektivitet stod vi inför en period 
där våra resurser och kapacitet sattes på prov. 
De omfattande och oförutsedda katastrofer som 
drabbade flera av de länder där vi är verksamma 
tvingade oss att snabbt omprioritera våra insatser 
för att kunna möta de akuta behoven. 

Parallellt påbörjade vi en genomgripande revision 
och vidareutveckling av våra interna rutiner. Detta 
arbete syftade till att säkerställa att vårt arbete inte 
bara möter, utan även överträffar, de höga standar-
der som krävs inom humanitärt arbete. Genom dessa 
ansträngningar har vi inte bara lyckats upprätthålla 
kvaliteten i vårt dagliga arbete, utan också förstärkt 
vår förmåga att agera effektivt och strategiskt i en 
alltmer komplex global kontext. 
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Trots dessa utmaningar har vi fortsatt att prioritera 
våra grundläggande värderingar och förblivit en-
gagerade i att stödja de mest utsatta samhällena. 
Denna period av reflektion och förbättring har 
stärkt oss som organisation och ökat vår beredskap 
att möta framtida kriser med ännu större kraft och 
effektivitet. 

Inflation och Katastrofer 
År 2023 kännetecknades av en osäker och instabil 
ekonomisk utveckling, både globalt och nationellt. 
Inflationens ihållande påverkan fortsatte att sätta 
press på ekonomier världen över, och centralban-
kernas åtgärder för att motverka den resulterade i 
stigande räntor, vilket hade påbörjats redan under 
2022. Denna utveckling ökade belastningen på 
hushållens budgetar och tvingade många att om-
prioritera sina utgifter för att hantera de ökade 
levnadskostnaderna. 

Samtidigt drabbades världen av flera förödande 
katastrofer som ytterligare förvärrade situationen. 
Jordbävningen i Türkiye/Syrien, cyklonen i Malawi, 
kriget i Sudan samt översvämningar i Somalia, Bang-
ladesh och Libyen medförde omfattande mänskliga 
och materiella förluster. Tiotusentals människor 
miste livet och hundratusentals förlorade sina hem, 
försörjning och ägodelar, vilket dramatiskt ökade de 
humanitära behoven. 

Denna kombination av ekonomisk osäkerhet och 
ökade humanitära kriser skapade en utmanande 
miljö för organisationer som arbetar med bistånd 
och utveckling, inklusive Islamic Relief Sverige. Trots 
dessa svårigheter har vi fortsatt att mobilisera resur-
ser och stöd för att möta de akuta behoven hos de 
drabbade samhällena. 

Effekter av givande och insatser 
Trots den instabila globala ekonomin under 2023 såg 
vi en betydande ökning i givandet hos IR Sverige. 
Denna ökning kan delvis förklaras av våra givares 
villighet att omprioritera sina budgetar, och deras 
starka engagemang att bistå i de många katastrofer 
som drabbade världen under året. Våra årliga kam-
panjer, såsom Ramadan och Qurbani, spelade en 

avgörande roll i att driva denna positiva trend, vilket 
ytterligare förstärkte vår förmåga att leverera kritisk 
hjälp till de mest behövande. Detta ökade stöd visar 
på den starka solidariteten och generositeten hos 
våra givare som, trots ekonomiska utmaningar, har 
fortsatt prioritera humanitärt bistånd och bidra till att 
lindra lidandet för människor i krisdrabbade områden. 

Humanitära Insatser i katastrofdrabbade områden 
Tack vare våra generösa givares stöd kunde vi, ge-
nom privat insamlade medel och i samarbete med 
våra IR-partners, genomföra avgörande projekt 
i flera katastrofdrabbade områden under 2023. 
Nedan följer en översikt över några av de mest 
betydelsefulla insatserna: 

Syrien: I efterdyningarna av den förödande jordbäv-
ningen initierade vi ett omfattande bostadsprojekt 
för de drabbade familjerna. Målet är att bygga minst 
937 bostäder i tre successiva faser, vilket kommer 
att ge ett nytt hem till cirka 4 850 internflyktingar. 
Projektet är planerat att slutföras i september 2025 
och syftar till att ge hållbara lösningar för de som 
förlorat sina hem. 

Gaza: Mellan den 7 oktober och 31 december kun-
de vi, tillsammans med våra partners, distribuera 
omfattande humanitärt stöd i Gazaremsan. Vi leve-
rerade 986 625 varma måltider, färska grönsaker till 
85 672 hushåll, matpaket till 14 170 hushåll, och 2,2 
miljoner medicinska artiklar. Dessutom tillhandahöll 
vi rent vatten till 16 404 personer, hygien- och 
dignitetskit till 42 676 hushåll, samt andra nödvän-
diga varor till tusentals hushåll. Psykosocialt stöd 
tillhandahölls till 45 833 barn, vilket var avgörande 
för deras välbefinnande i den kris de genomlevde. 

Marocko: I Marocko nådde vi cirka 45 900 människor 
med nödvändiga förnödenheter, inklusive 3 100 
matpaket, över 6 200 madrasser, cirka 7 000 filtar, 
och 9 400 hygienkit. Vi upprättade också 20 pre-
fabricerade bostäder, 2 prefabricerade skolor, och 
monterade 2 latriner i de mest drabbade områdena. 
Dessa insatser gjorde det möjligt för människor i 
över 100 byar i Al Haouz och Chichawa att börja 
återuppbygga sina liv efter katastrofen. 
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Dessa insatser visar hur effektivt vi kan mobilisera 
resurser och nå de mest behövande, även under 
svåra och oförutsedda omständigheter. 

Ramadan – Ett Ljussken av Hopp 
Under Ramadan 2023 genomförde vi tillsammans 
med Islamic Relief Worldwide (IRW) en omfat-
tande utdelning av matpaket som nådde 892 075 
människor i 31 länder. Totalt delades 162 190 mat-
paket ut, vilket inte bara innebar ett livsnödvändigt 
stöd för de mest utsatta, utan också en betydande 
stimulans för de lokala ekonomierna. Genom att 
upphandla alla varor lokalt kunde vi stärka de 
samhällen där vi verkade, vilket bidrog till att skapa 
långsiktiga fördelar utöver den omedelbara hjälpen. 
Matpaketen var noggrant sammansatta med livs-
medel som spannmål, baljväxter, olja och mjöl – alla 
rika på näringsämnen och anpassade för att möta 
lokala traditioner och behov. Denna genomtänkta 
utformning säkerställde inte bara att de människor 
vi hjälpte fick den näring de behövde, utan också 
att vårt arbete utfördes med en djup respekt och 
förståelse för deras kultur och situation. 

Genom att fokusera på lokala inköp och kulturell 
relevans blev Ramadan-utdelningen inte bara en 
fråga om överlevnad, utan också om att stärka och 
bygga upp de samhällen vi verkar i. Detta tillväga-
gångssätt bidrog till att skapa en hållbar effekt där 
de ekonomiska och sociala fördelarna fortsatte att 
märkas långt efter att Ramadan var över. 

Qurbani 2023: Ett år av effektivitet och förbättrad 
kvalitet 
Under 2023 genomförde vi tillsammans med Islamic 
Relief Worldwide (IRW) vårt Qurbani-projekt med 
stor framgång där 607 402 köttpaket distribuerades 
i 28 länder. Dessa paket nådde totalt 3 424 529 
människor i 609 686 hushåll vilket gjorde en bety-
dande skillnad för många utsatta familjer. 

Årets Qurbani-program utmärkte sig genom excep-
tionell punktlighet och operativ effektivitet. För att 
höja kvaliteten på genomförandet genomgick våra 
fältkontor specialutbildning vilket säkerställde att 
alla aspekter av programmet utfördes med högsta 

noggrannhet och omsorg. Dessutom infördes en 
obligatorisk Qurbani-checklista som ett verktyg för 
att säkerställa ansvarsskyldighet och transparens i 
varje steg av processen. Denna strikta uppföljning 
bidrog till att höja projektstandarderna och garan-
terade att hjälpen nådde fram på ett rättvist och 
effektivt sätt. 

*Qurbani kallas även Adahi betyder offer på arabiska. 
Varje år under den islamiska månaden Dhul Hijjah off-
rar muslimer över hela världen ett djur, en get, ett får, en 
ko eller en kamel, för att påminna om profeten Ibrahims 
vilja att offra sin son Ismail för Guds skull. Efter att dju-
ret har offrats delas dess kött ut till de mest behövande. 

Islamic Reliefs fadderskapsprogram  
för föräldralösa barn: En ljuskälla för framtiden 
Sedan etableringen 1986 har IR:s fadderprogram 
för föräldralösa barn gett hopp och stöd till otaliga 
barn världen över. Under 2023 hade programmet en 
betydande inverkan på livet för 87 835 föräldralösa 
barn i 26 länder genom att erbjuda livsnödvändigt 
stöd, inklusive utbildning, hälsovård och basala för-
nödenheter. I de flesta länder betalas stödet direkt 
till barnets förmyndare, medan vissa regioner får 
motsvarande värde i form av livsmedelskuponger. 

Programmet utmärkte sig under 2023 genom 
införandet av en ny fast prissättning, som förbätt-
rade stödet till de sponsrade familjerna. Dessutom 
genomfördes en global påverkansstudie för att 
utvärdera hur programmet påverkar barnens välbe-
finnande inom områden som utbildning, hälsa och 
hållbara försörjningsmöjligheter. Studien omfattade 
27 länder och visade på programmets djupa inver-
kan på både barnen och deras hushåll. 

För att säkerställa hög kvalitet och ansvarighet följs 
familjerna upp regelbundet, och detaljerade rap-
porter sammanställs och delas med givarna. Denna 
transparens bidrar till att givarna hålls informerade 
om effekterna av deras bidrag och stärker förtroen-
det för programmet. 

År 2023 markerade även en viktig milstolpe för pro-
grammet genom det globala mötet i Amman, Jorda-
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nien, där representanter från olika länder samlades 
för att diskutera strategiska förbättringar och dela 
bästa praxis. Detta möte bidrog till att ytterligare 
stärka programmet och förbereda det för framtida 
utmaningar, vilket säkerställer att Islamic Reliefs fad-
derskapsprogram fortsätter att vara en ovärderlig 
stödinsats för föräldralösa barn runt om i världen. 

Hemligheten bakom framgång: givarvård och ökad 
synlighet 
Under 2023 har IR Sverige fortsatt att prioritera 
givarvård och ökad synlighet vilket har varit avgö-
rande för att förbättra våra insamlingsresultat och 
attrahera fler givare som möjliggör vårt viktiga arbe-
te för människor i nöd. 

Vår insamlingsverksamhet är starkt kopplad till kon-
takten med våra givare som utgör en grundläggande 
del av vårt arbete. För att bygga förtroendefulla 
relationer har vi fokuserat på personlig interaktion 
och skräddarsydda kommunikationskanaler. Genom 
sociala medier och vår dedikerade givarserviceenhet 
har vi aktivt svarat på frågor, tagit emot feedback 
och delat detaljerad information om vårt pågående 
arbete med våra generösa givare. 

Synlighet har också varit en avgörande faktor. 
Genom att öka vår närvaro off-line och på sociala 
medier har vi kunnat belysa vikten av humanitärt 
stöd och vårt arbete vilket har stärkt vår position 
i branschen, attraherat nya givare och hjälpt oss att 
behålla de befintliga genom att kontinuerligt påmin-
na dem om de utmaningar världen står inför. 

Nyhetsbrev, SMS-kampanjer och andra kommu-
nikationsverktyg har spelat en central roll under 
året. Dessa verktyg har gjort det möjligt för oss 
att hålla våra givare väl informerade om de senaste 
framstegen inom organisationen och det arbete vi 
utför. Detta har också gett våra givare en känsla av 
delaktighet i vårt ständigt föränderliga arbete för 
att möta de akuta behoven i världen. Satsningen på 
givarvård och synlighet har visat sig vara en fram-
gångsrik strategi under 2023, som både har ökat 
insamlingen och engagemanget från våra givare. 
Tack vare deras stöd kan vi fortsätta att göra verklig 

skillnad i människors liv och möta de akuta behoven 
i vår tid. 
 

PRESTATIONER INOM  
ISLAMIC RELIEFS ARBETE I SVERIGE 
IR Sveriges nationella avdelning fortsätter att ut-
veckla sitt arbete för marginaliserade grupper, sär-
skilt i en tid då behoven ökar i takt med hög inflation 
och stigande matpriser. Under 2023 har vi upplevt 
en betydande ökning av marginaliserade grupper 
som söker stöd genom vår verksamhet, inklusive 
matpaket, kläder, hygienartiklar och annat nödvän-
digt stöd. Den nationella avdelningen har också 
arbetat intensivt med att stödja våra målgrupper, 
däribland asylsökande, nyanlända, kvotflyktingar, 
tredjelandsmedborgare samt arbetslösa i deras 
etableringsprocess. Delar av vår verksamhet sker i 
samarbete med andra civilsamhällesorganisationer. 

Under 2023 tog 669 personer del av vår rådgiv-
ningsverksamhet, varav en tredjedel av insatserna 
riktades till personer utanför Stockholm. Vår rådgiv-
ningsverksamhet genomförs flera gånger i veckan på 
vår mötesplats i Stockholm. Rådgivarverksamheten 
sker i samarbete med nätverket Goda Grannar som 
är ett samarbete mellan IR Sverige, Stockholms 
moskén och Katarina kyrkan på Södermalm. Utöver 
vår rådgivningsverksamhet erbjuder vi även mål-
gruppen samhällsinformation och stöd i arbetssö-
kande. I Stockholm erbjuder vi även soppkök som är 
tillgängligt året runt för bostadslösa och ekonomiskt 
utsatta personer. Under vintermånaderna erbjuder 
vi övernattningstillfällen för bostadslösa personer i 
Stockholm. Nationella avdelningen fortsätter med 
sin nationella stödlinje och under 2023 har 480 
personer fått stöd via stödlinjen. Vi har under året 
delat ut 2 480 matkassar och 226 presentkort (till 
matbutiker) till 620 ekonomiskt utsatta familjer, 
asylsökande, nyanlända och pensionärer samt 60 
SL-kort. Under fastemånaden Ramadan 2023 erbjöd 
vi 6 641 måltider till marginaliserade grupper med 
hjälp av donationer från privatpersoner och företag.
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6.1 Utvärdera prestationer i förhållande till 
(1) använda resurser, (2) tidigare resultat,  
(3) andras resultat och/eller (4) satta mål 
IR Sveriges nationella avdelning har fortsatt att 
arbeta strategiskt för att utveckla vår verksamhet 
för marginaslierade grupper och därigenom nå fler 
personer runt om i landet. Vi har även utökat verk-
samheten för att bättre stödja asylsökande, kvot-
flyktingar och nyanlända genom att erbjuda insatser 
som underlättar etableringsprocessen. 

IR Sverige har framgångsrikt mottagit och distri-
buerat olika typer av in-kind-donationer för att 
stödja marginaliserade grupper. Vi har också stärkt 
våra relationer med företag vilket har resulterat i en 
ökning av in-kind-donationer med cirka 15%. 

6.3 Utifrån periodens resultat, dela lärdomar 
och vad ni avser göra för att upprätthålla och 
förbättra resultatet i framtiden 
LÄRDOMAR FRÅN ISLAMIC RELIEFS VERKSAMHET I 
SVERIGE 
IR Sverige har anpassat vår verksamhet för att 
hantera effekterna av de stora förändringarna i 
samhället och den ökande inflationen som särskilt 
påverkar levnadskostnaderna för samhällets mest 
marginaliserade grupper. Vi har fortsatt att arbeta 
strategiskt med vår verksamhet för att möta de 
växande behoven. Den nationella avdelningens 
samverkan med civilsamhället och vår närhet till 
marginaliserade grupper möjliggör en behovsanpas-
sad verksamhet som effektivt når de mest utsatta. 

6 UTVÄRDERING AV ISLAMIC RELIEFS  
ARBETE I SVERIGE
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7. 1 Hur Islamic Relief Sverige mäter sin  
internationella och nationella verksamhet. 
För den internationella verksamheten mäter vi antal 
personer och målgrupper som har nåtts av våra 
insatser inom de huvudsektorer vi har arbetat inom. 
Våra metoder för uppföljning inkluderar projektdo-
kumentation (såsom del- och slutrapporter, målupp-
fyllelse i resultatramverk, regelbundna möten, fysis-
ka fältbesök genomförda av personal på IR Sverige 
och/eller externa konsulter, externa utvärderingar, 
finansiella rapporter samt revisionsrapporter. Effek-
ten av IR Sveriges arbete mäter vi genom antalet 
genomföra aktiviteter samt antal personer som tagit 
del av våra insatser och verksamheter. Resultatet 

redovisas sedan i delrapporter och i vår verksam-
hetsberättelse. Resultaten redovisas även månads-
vis till IR Sveriges ledning. Vi mäter även antalet 
nätverk med civilsamhället och myndigheter som vi 
ingår i och vilka samhällsfrågor vi drivit i respektive 
nätverk. Även detta redovisas i delrapporter och i 
vår verksamhetsberättelse. Vårt strategiska samar-
bete med lokala och nationella nätverk har stärkts 
i storstadsregionerna där utsattheten är som störst 
bland marginaliserade grupper. Vad gäller finansie-
ring mäter vi antal beviljade medel från institutioner, 
insamlade medel samt in-kind-donationer. 

Tillsammans med Islamic Relief Worldwide besitter 
Islamic Relief Sverige en gedigen mångfald som är en 
av våra största tillgångar. Denna mångfald ger oss 
tillgång till olika perspektiv och kunskaper vilket gör 
oss bättre rustade att möta de globala utmaningar 
vi står inför. 

Samarbete och generositet från privatpersoner 
utgör ryggraden i IR Sveriges insamlingsarbete och 
2023 är inget undantag. Era gåvor är hjärtat i vårt 
uppdrag och gör det möjligt för oss att kontinuerligt 
sträva efter att lindra mänskligt lidande runt om i 
världen. Vi vill uttrycka vår djupa tacksamhet till alla 
er som väljer att stödja vår organisation, vare sig det 
är genom engångsgåvor, som månadsgivare, genom 
att sprida vårt budskap på sociala medier eller ge-
nom att dela vårt arbete med era nära och kära. Ert 
förtroende och ert engagemang är avgörande för 
att vi ska kunna fortsätta vårt arbete. 

Era donationer ger oss möjligheten att både planera 
långsiktiga utvecklingsprojekt och agera snabbt 
i akuta situationer. Ni ger oss kraften att stå redo 
att svara på mänskliga nödsituationer och samtidigt 
bygga en mer rättvis och hållbar framtid. 

Till alla er som är månadsgivare hos Islamic Relief 
Sverige vill vi särskilt framföra vår uppskattning för 
ert kontinuerliga och dedikerade stöd. Era återkom-
mande donationer utgör grunden för våra pågående 
insatser. Tillsammans skapar vi en verklig skillnad. 

Ert stöd är en kraftfull påminnelse om människors 
förmåga att göra positiva förändringar i världen. 
Tack för ert outtröttliga engagemang, er generositet 
och er tro på vår vision om en bättre värld – en värld 
som bryr sig! 

7  BESKRIV HUR NI MÄTER

TACK FÖR ER GENEROSITET OCH OVÄRDERLIGA STÖD 
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Islamic Relief Sverige verkar för en rättvis och hållbar global utveckling. Vi arbetar 
för att lindra mänskligt lidande i akuta situationer och förser i långsiktiga insatser 
människor med verktyg för att själva kunna ta makten över sina liv. 

Islamic Relief
Box 4334
102 67 Stockholm
Telefon: 08-5888 65 50
info@islamic-relief.se
www.islamic-relief.se

Verksamheten kontrolleras av
Svensk Insamlingskontroll

TACK FÖR ER GENEROSITET OCH OVÄRDERLIGA STÖD.

mailto:info@islamic-relief.se
http://www.islamic-relief.se
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